	Program  8: 
	Vzdelávanie                                                                                         

	Zámer programu:
	Moderné a úspešné školy a predškolské zariadenia rešpektujúce potreby a záujmy žiakov.

	Zodpovednosť:
	Riaditelia predškolských a školských zariadení


Rozpočet : 

	rok
	2017
	2018
	2019

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	3 279 436,00

0,00

0,00

3 279 436,00
	3 423 026,00

0,00

0,00

3 423 026,00
	3 440 237,00

0,00

0,00

3 440 237,00


Štruktúra výdavkov:

	8
	Vzdelávanie
	3 279 436,00 Eur

	8.1
	Predškolská výchova
	1 011 557,00 Eur

	8.2
	Základné vzdelanie
	1 831 473,00 Eur

	8.3
	Základná umelecká škola
	436 406,00 Eur


	V roku 2017 navrhujeme v rozpočte čiastku na financovanie školstva vo výške 3.279.436,- €,

z toho  :  originálne kompetencie   čiastku vo výške   1.888.620,- € 

               prenesené kompetencie  čiastku vo výške   1.390.816,- €

Financovanie školstva je zabezpečené  v zmysle VZN  č. 5/2016 o určení výšky finančných prostriedkov na prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, dieťa materskej školy a dieťa v školských zariadeniach  na území mesta Stupava, ako i VZN č. 6/ 2016, ktorým sa určuje výška príspevku na čiastočnú úhradu výdavkov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Stupava.

Originálne kompetencie : 

MŠ  a ŠJ  Marcheggská     201.960,-   a   VZ    20.200,- €    celkom     222.160,-  €

MŠ  a ŠJ  Janka Kráľa        378.675,-  a   VZ    35.539,- €    celkom    414.034,-   €

MŠ  a ŠJ   Ružová               254.424,- a   VZ    25.398,- €    celkom     279.822,-  € 

MŠ Hviezdoslavova              88.641,- a   VZ      6.900,- €    celkom       95.541,-  €

ZUŠ                                     386.406,- a   VZ     50.000,- €   celkom     436.406,-  €

ZŠ ŠKD                               230.243,-  a   VZ    75.000,- €,   celkom    305.243,-  €

ZŠ ŠJ                                   122.214,-  a   VZ    13.200,- €   celkom     135.414,- €

Celkom                             1.662.563,-  a   VZ  226.237,- €   celkom  1.888.620,- €   

Prenesené kompetencie 

ZŠ kpt. J. Nálepku    

I. stupeň                          632.363,-    a  VZ   13.300,- €,     celkom      645.663,- € 

II. stupeň                        745.153,-                                       celkom      745.153,- €

Celkom                        1.377.516,-                                       celkom   1.390.816,- €

Celkom VZ                                               239.537,- €




	Podprogram 8.1:
	Predškolská výchova                                                                                 

	Zámer podprogramu:
	Šťastné detstvo


Rozpočet : 

	rok
	2017
	2018
	2019

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	1 011 557,00

0,00

0,00

1 011 557,00
	1 051 962,00

0,00

0,00

1 051 962,00
	1 056 532,00

0,00

0,00

1 056 532,00


Štruktúra výdavkov:

	8.1
	Predškolská výchova
	1 011 557,00 Eur

	8.1.1
	MŠ Marcheggská ul.
	182 512,00 Eur

	8.1.2
	ŠJ Marcheggská ul.
	39 648,00 Eur

	8.1.3
	MŠ Janka Kráľa
	364 105,00 Eur

	8.1.4
	ŠJ MŠ Janka Kráľa
	49 929,00 Eur

	8.1.5
	MŠ Ružová ul.
	235 645,00 Eur

	8.1.6
	ŠJ MŠ Ružová ul.
	44 177,00 Eur

	8.1.7
	MŠ Hviezdoslavova ul.
	95 541,00 Eur


	Prvok 8.1.1:  
	MŠ Marcheggská ul.                                                                                  

	Zodpovednosť:
	Riaditeľka materskej školy


Rozpočet : 

	rok
	2017
	2018
	2019

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	182 512,00

0,00

0,00

182 512,00
	197 491,00

0,00

0,00

197 491,00
	197 491,00

0,00

0,00

197 491,00


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2017
	2018
	2019

	Vysoká kvalita výchovno - vzdelávacej činnosti
	Počet detí navštevujúcich MŠ 


	96
	96
	96

	
	Spokojnosť rodičov s poskytovanými službami
	100 %
	100 %
	100 %


	Komentár :   V materskej škôlke sú 4 triedy. Navštevuje ju 96 detí. V uvedenom zariadení pracuje 8 pedagogických zamestnancov  a 8 nepedagogických zamestnancov. Materská škola pracuje podľa Školského vzdelávacieho programu Doprava hrou.

Do budúcnosti je potrebná spolupráca so zriaďovateľom pri odstránení zamokania steny na budove MŠ.

Boli doručené žiadosti o opravu strechy v II. pavilóne,  žiadosť o odstránenie a opravu odtrhnutej omietky zo steny na spojovej chodbe v MŠ, taktiež žiadosť o zateplenie danej chodby.

Z vlastných prostriedkov si MŠ bude zabezpečovať drobné opravy, maľovanie jednotlivých tried a podobne.




Štruktúra výdavkov:

	8.1.1
	Bežné výdavky
	182 512,00 Eur


	V rozpočte na rok 2017 sú zahrnuté nasledovné náklady : 

- 610 -  mzdy                   97.220,-  €

- 620  - odvody                34.222,- €

- 630  - tovary a služby    50.770,- €

- 640 -  transfery                 300,-   €  

Celkom                          182.512,- €




	Prvok 8.1.2:  
	ŠJ Marcheggská ul.                                                                                  

	Zodpovednosť:
	Riaditeľka materskej školy


Rozpočet : 

	rok
	2017
	2018
	2019

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	39 648,00

0,00

0,00

39 648,00
	40 836,00

0,00

0,00

40 836,00
	40 836,00

0,00

0,00

40 836,00


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2017
	2018
	2019

	Zlepšiť podmienky na kvalitné a zdravé stravovanie detí v MŠ
	Zabezpečiť modernizáciu vybavenia kuchyne v ŠJ


	100 %
	100 %
	100 %


	Komentár :   V školskej jedálni pracujú 4 zamestnanci. Naďalej sa MŠ bude snažiť dopĺňať školskú jedáleň profesionálnym kuchynským náradím.


Štruktúra výdavkov:

	8.1.2
	Bežné výdavky
	39 648,00 Eur


	Celkové výdavky na zabezpečenie chodu ŠJ sú v r. 2017 vo výške 39.648,- €.

Z toho :   610 - mzdy                        21.965,- €

              620 - odvody                        7.733,- €

              630 - tovary a služby            9.850,- € 

              640 - transfery                         100,- €  

Počet zamestnancov v ŠJ - 4.


	Prvok 8.1.3:  
	MŠ Janka Kráľa                                                                                      

	Zodpovednosť:
	Riaditeľka materskej školy


Rozpočet : 

	rok
	2017
	2018
	2019

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	364 105,00

0,00

0,00

364 105,00
	374 917,00

0,00

0,00

374 917,00
	374 917,00

0,00

0,00

374 917,00


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2017
	2018
	2019

	Zabezpečiť kvalitnú výchovno vzdelávaciu činnosť
	Počet detí v MŠ v % 


	100 %
	100 %
	100 %

	
	
	
	
	


	Komentár :   Materská škola je 8 triedna s kapacitou 172 detí. Na školské roky 2016/2017 a 2017/2018 RÚVZ Bratislava schválil výnimku pre navýšenie počtu detí na 180. 

Výchovno - vzdelávaciu činnosť zabezpečuje 17 kvalifikovaných pedagogických zamestnancov a 13 nepedagogických zamestnancov (vrátane zamestnancov ŠJ)  

Potreby: havarijný stav vonkajšieho schodišťa, zateplenie hlavnej budovy, rekonštrukcia asfaltovej plochy školského dvora.   




Štruktúra výdavkov:

	8.1.3
	Bežné výdavky
	364 105,00 Eur


	Na rok 2017 sú rozpočtované náklady vo výške  378.675,- €,

z toho : mzdy    610  -              199.930,-  €

            odvody 620 -                 70.375,-   €

            tovary a služby 630-       93.450,-  €

            transfery  640  -                    350,- €  




	Prvok 8.1.4:  
	ŠJ MŠ Janka Kráľa                                                                                   

	Zodpovednosť:
	Riaditeľka materskej  školy


Rozpočet : 

	rok
	2017
	2018
	2019

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	49 929,00

0,00

0,00

49 929,00
	51 308,00

0,00

0,00

51 308,00
	51 308,00

0,00

0,00

51 308,00


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2017
	2018
	2019

	Podiel stravujúcich sa detí
	spokojnosť rodičov s  poskytovanou stravou
	100 %
	100 %
	100 %


	Komentár :   Školské stravovanie zabezpečuje 6 zamestnancov, vrátane vedúcej ŠJ. Cieľom zamestnancov je zabezpečovať deťom zdravé a kvalitné stravovanie s možnosťou kombinovaného stravovania (deti so stravovacími problémami).


Štruktúra výdavkov:

	8.1.4
	Bežné výdavky
	49 929,00 Eur


	V rozpočte na r. 2017 je pre ŠJ JK navrhnutá finančná čiastka vo výške 49.929,- €.

Z toho  : 610   mzdy                         31.974,-  €

              620   odvody                      11.255,-  €

              630   tovary a služby            6.350,-  €

             642   transfery                          350,-  €

V ŠJ pracuje 6 zamestnancov.


	Prvok 8.1.5:  
	MŠ Ružová ul.                                                                                       

	Zodpovednosť:
	Riaditeľka materskej školy


Rozpočet : 

	rok
	2017
	2018
	2019

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	235 645,00

0,00

0,00

235 645,00
	243 007,00

0,00

0,00

243 007,00
	243 007,00

0,00

0,00

243 007,00


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2017
	2018
	2019

	Zabezpečiť čo najkvalitnejšie výchovno vzdelávacie služby
	počet spokojných rodičov s výchovno-vzdelávacím procesom
	100 %
	100 %
	100 %

	Efektívne vzdelávanie a prehĺbenie odbornej kvalifikácie pedagogických zamestnancov
	Počet spokojných rodičov
	100 %
	100 %
	100 %


	Komentár :   V MŠ Ružová ul. v Stupave zabezpečuje výchovno-vzdelávací proces 23 prevádzkových zamestnancov, 

z toho :   10  pedagogických zamestnancov, 

                7  nepedagogických,

                2 upratovačky na plný úväzok,  2 upratovačky na 1/2 úväzok, 1  školník na 1/2 úväzok, 

                1 ekonómka na 1/2 úväzok, 1 personalistka na 1/2 úväzok, a 5 zamestnancov pracuje v školskej jedálni.

V uvedenom zariadení sa nachádza 5 tried, ktoré navštevuje 114 detí.


Štruktúra výdavkov:

	8.1.5
	Bežné výdavky
	235 645,00 Eur


	Rozpočtovaná čiastka na rok 2017 je vo výške 235.645,- €,

z toho:   mzdy   610 -         136.157,-  €

             odvody 620 -          47.927,-  €

             tovary a služby  -    51.111,-  €

             transfery   -                 450,-   € 

Počet pedagogických zamestnancov v zariadení je 10  a 13 zamestnancov je nepedagogických. 




	Prvok 8.1.6:  
	ŠJ MŠ Ružová ul.                                                                                    

	Zodpovednosť:
	Riaditeľka materskej školy


Rozpočet : 

	rok
	2017
	2018
	2019

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	44 177,00

0,00

0,00

44 177,00
	45 631,00

0,00

0,00

45 631,00
	45 631,00

0,00

0,00

45 631,00


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2017
	2018
	2019

	Zabezpečiť kvalitné a chutné stravovanie s ohľadom  na výživnú a vyváženú stravu
	Spokojnosť stravujúcich sa detí
	98 %
	98 %
	98 %


Štruktúra výdavkov:

	8.1.6
	Bežné výdavky
	44 177,00 Eur


	Rozpočet na rok 2017 je vo výške  44.177,-  €.

Zahŕňa mzdy    610  -                      26.832,-  €

           odvody  620 -                         9.445,-  €

           tovary a služby  630 -             7.700,-  €

           transfery 640 -                           200,-  €  

V ŠJ pracuje 5 zamestnancov. 




	Prvok 8.1.7:  
	MŠ Hviezdoslavova ul.                                                                               

	Zodpovednosť:
	Riaditeľka materskej školy Hviezdoslavova ul.


Rozpočet : 

	rok
	2017
	2018
	2019

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	95 541,00

0,00

0,00

95 541,00
	98 772,00

0,00

0,00

98 772,00
	103 342,00

0,00

0,00

103 342,00


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2017
	2018
	2019

	Umožniť deťom uplatňovať individuálny prístup v osobnostnom rozvoji - stránka - BIO - psycho- sociálna.
	Udržateľnosť počtu detí navštevujúcich MŠ  


	43 detí
	43 detí
	43 detí

	
	spokojnosť detí aj rodičov
	100 %
	100 %
	100 %


	Komentár :   V uvedenej materskej škôlke sú 2 triedy s počtom detí  43.

Výchovno-vzdelávací proces zabezpečujú 4 pedagogickí pracovníci a 5 nepedagogickí pracovníci.


Štruktúra výdavkov:

	8.1.7
	Bežné výdavky
	95 541,00 Eur


	Rozpočtové výdavky v roku 2017 sú vo výške 95.541,- €.

Zhŕňajú  - 610 - mzdy                                        59.768,- €

                 620  - odvody                                    21.040,- €

                 630 - tovary a služby                         14.483,- €

                 640 -  transfery                                       250,- €                  

V MŠ pracujú 4 pedagogickí zamestnanci a 5 nepedagogickí zamestnanci.


	Podprogram 8.2:
	Základné vzdelanie                                                                                  


Rozpočet : 

	rok
	2017
	2018
	2019

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	1 831 473,00

0,00

0,00

1 831 473,00
	1 922 156,00

0,00

0,00

1 922 156,00
	1 925 331,00

0,00

0,00

1 925 331,00


Štruktúra výdavkov:

	8.2
	Základné vzdelanie
	1 831 473,00 Eur

	8.2.1
	Základná škola
	1 390 816,00 Eur

	8.2.2
	Školská jedáleň ZŠ
	135 414,00 Eur

	8.2.3
	Školský klub detí pri ZŠ
	305 243,00 Eur


	Prvok 8.2.1:  
	Základná škola                                                                                      

	Zodpovednosť:
	Riaditeľ základnej školy


Rozpočet : 

	rok
	2017
	2018
	2019

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	1 390 816,00

0,00

0,00

1 390 816,00
	1 460 277,00

0,00

0,00

1 460 277,00
	1 460 277,00

0,00

0,00

1 460 277,00


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2017
	2018
	2019

	Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací proces v meste Stupava

Realizovať oceňovanie žiakov ZŠ, vytvárať pozitívnu atmosféru knižnou odmenou pre prvákov, uľahčenie voľby budúceho povolania, aktivity v oblasti školstva, vzdelávania a výchovy.
	Počet ocenených žiakov
	100 žiakov
	100 žiakov
	100 žiakov

	
	Počet odmenených prvákov
	20 žiakov
	20 žiakov
	20 žiakov

	
	Oceňovanie končiacich žiakov 8 - 9 ročníka
	20 žiakov
	20 žiakov
	20 žiakov


	Komentár :   Uvedené aktivity zahŕňajú činnosti vedúce k zabezpečeniu kvalitného výchovno-vzdelávacieho procesu v meste Stupava. 

Financovanie ZŠ v Stupave sa riadi zákonom č.  597/2003 Z.z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov a zákonom č.  523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov. Mesto Stupava poskytuje na prenesený výkon štátnej správy v oblasti školstva  dotáciu na bežné výdavky, vrátane výdavkov na mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní, dotáciu na osobné náklady asistentov učiteľov, na vykrytie nákladov súvisiacich s poskytovaním záujmového vzdelávania prostredníctvom vzdelávacích poukazov, dotáciu na dopravu žiakov, a podobne. Krytie poskytovaných dotácií je zahrnuté v príjmovej časti rozpočtu v časti bežné príjmy - granty.


Štruktúra výdavkov:

	8.2.1
	Bežné výdavky
	1 390 816,00 Eur


	V rozpočte pre rok 2017 sú zahrnuté výdavky na financovanie I. a II. stupňa základnej školy:

I. stupeň -  primárne vzdelávanie

Mzdy     610 -                             376.600,- €

Odvody 620 -                             132.563,- €

Tovary a služby 630 -                135.200,-  €

Transfery 640                                 1.300,- €

Celkom                                       645.663,- €

Výchovno-vzdelávací proces zabezpečuje na I. stupni ZŠ v Stupave 26 pedagogických a 5 nepedagogických  zamestnancov. 

Mzdy  610 -                            479.550,-- €

Odvody 620 -                         168.803,-  €

Tovary a služby 630 -              94.800,-   €

Transfery 640                             2.000,-  €

Celkom                                   745.153,-  €

Výchovno-vzdelávací proces zabezpečuje na II. stupni ZŠ v Stupave 36 pedagogických a 9 nepedagogických zamestnancov.

Celkom na financovanie ZŠ  I. a II. stupeň,  1.390.816,- €


	Prvok 8.2.2:  
	Školská jedáleň ZŠ                                                                                  

	Zodpovednosť:
	Riaditeľ základnej školy


Rozpočet : 

	rok
	2017
	2018
	2019

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	135 414,00

0,00

0,00

135 414,00
	137 474,00

0,00

0,00

137 474,00
	140 649,00

0,00

0,00

140 649,00


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2017
	2018
	2019

	Zabezpečiť vysokokvalitné a dostupné stravovanie v školskej jedálni pri základnej škole
	počet vydaných hlavných jedál pri základnej škole ročne
	95000 obedov
	115000 obedov
	135000 obedov

	
	počet žiakov využívajúcich stravovanie v ŠJ pri ZŠ
	850 žiakov
	950 žiakov
	1050 žiakov

	
	náklady na jedno hlavné jedlo (porcia pre ZŠ)
	1,25 €
	1,25 €
	1,25 €


	Komentár :   Aktivita zahŕňa činnosti vedúce k zabezpečeniu moderných stravovacích služieb a k poskytovaniu doplnkových služieb, vrátane školského stravovania.


Štruktúra výdavkov:

	8.2.2
	Bežné výdavky
	135 414,00 Eur


	Náklady na rok 2017 sú vo výške     135.414,-  €

z toho  610  mzdy  -                            69.014,-  €

            620  odvody -                          24.293,-  €

            630  tovary a služby -              42.007,-  €

            640  transfery  -                            100,-  € 

V roku  2015  boli výdavky na financovanie školskej jedálne rozvrhnuté  v rámci  primárneho vzdelávania I. stupeň ročníky  1-  4  a na  nižšie sekundárne vzdelávanie II. stupeň  - ročníky  5 až   9. Pre rok 2016 sme sa mohli rozhodnúť  či,  budeme výdavky sledovať ako v minulom období alebo  podľa toho, ktorý stupeň zahŕňa vyššie výdavky. Rozhodli sme sa pre II. stupeň: 09.6.0.2, uvedené pretrváva aj do r. 2017.


	Prvok 8.2.3:  
	Školský klub detí pri ZŠ                                                                            

	Zodpovednosť:
	Riaditeľ školy


Rozpočet : 

	rok
	2017
	2018
	2019

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	305 243,00

0,00

0,00

305 243,00
	324 405,00

0,00

0,00

324 405,00
	324 405,00

0,00

0,00

324 405,00


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2017
	2018
	2019

	Dosiahnuť kvalitu a rôznorodosť poskytovania voľnočasových vzdelávacích aktivít

Zvýšiť záujem žiakov o voľnočasové aktivity 

Realizovať aktivity v oblasti školstva, výchovy, vzdelávania a voľno-časových aktivít
	počet žiakov


	500
	570
	570

	Zvýšiť záujem žiakov o voľnočasové aktivity
	percento zvýšenia  žiakov využívajúcich voľno -časové aktivity oproti minulému roku
	20 %
	20 %
	20 %

	Realizovať aktivity v oblasti školstva, výchovy, vzdelávania voľno - časových aktivít
	percento spokojných rodičov a detí s poskytovanými službami.
	100 %
	100 %
	100 %


	Komentár :   V školskom roku 2015/2016 navštevovalo ŠKD  430  žiakov, v školskom roku 2016/2017 návštevnosť stúpla na 500  detí, t.j. ide o cca 16 % nárast.

Počet zamestnancov v ŠKD je v súčasnosti 19.


Štruktúra výdavkov:

	8.2.3
	Bežné výdavky
	305 243,00 Eur


	Rozpočet na rok 2017 je vo výške        305.243,- €

z toho :  610  mzdy  -                            200.633,- € 

              620 - odvody -                          70.623,- €

              630 - tovary a služby -              31.787,- €

              640 - transfery -                          2.200,- €  




	Podprogram 8.3:
	Základná umelecká škola                                                                             

	Zámer podprogramu:
	Komplexné služby v oblasti výchovy a vzdelávania umeleckou školou

	Zodpovednosť:
	Riaditeľka Základnej umeleckej školy


Rozpočet : 

	rok
	2017
	2018
	2019

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	436 406,00

0,00

0,00

436 406,00
	448 908,00

0,00

0,00

448 908,00
	458 374,00

0,00

0,00

458 374,00


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2017
	2018
	2019

	Zabezpečiť kvalitnú a širokospektrálnu edukáciu v oblasti voľnočasových aktivít
	Počet žiakov
	692
	693
	695

	
	Počet pedagógov
	24
	25
	25


	Komentár :   V roku 2017 vzdelávací proces zabezpečuje 24 pedagogických zamestnancov a 3 nepedagogickí zamestnanci. 




Štruktúra výdavkov:

	8.3
	Bežné výdavky
	436 406,00 Eur


	Rozpočet na rok 2017 je vo výške        436.406,- €

Zahŕňa :    610  -  mzdy   -  vo výške    231.180,- €

                 620 -   odvody                       81.378,-  €  

                 630 -   tovary a služby         123.548,- €

                 640 -   transfery                          300,- €

.
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